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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2018

2017

Aktivet Afatshkurtra

39,145,493

44,288,834

B> Aktivet monetare

1,941,381

5,316,257

1 Banka

1,938,084

5,301,872

2 Arka

3,297

14,385

P Investime

1__Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

B> Té drejta té arkétueshme

12,009,115

15,271,196

1 __Nga aktiviteti i shfrytézimit

11,800,636

14,743,498

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera

208,479

527,698

(G20 =) FOVE § N

Kapital i nénshkruar i papaguar

B> Inventarét

25,194,997

23,701,381

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

1,131,736

2,190,550

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t& gatshme

24,063,261

21,510,831

Mallra

0

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

N[O DN |WIN|—

Parapagime pér inventar

B> Shpenzime té shtyra

B> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

39,145,493

44,288,834

Aktivet Afatgjata

> Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

(] [6;§ BN [V | G JNEN

Tituj té tjeré té huadhénies

P> Aktivet materiale

75,553,002

75,198,227

1 Toka dhe ndértesa

10,979,948

11,020,355

2__Impiante dhe makineri

64,195,164

64,004,148

3 T8 tjera Instalime dhe pajisje

377,890

173,724

4 _Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

B> Ativet biologjike

> Aktive jo materiale:

1__Koncesione patenta,licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

B> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

75,553,002

75,198,227

AKTIVE TOTALE

114,698,495

119,487,061




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2018 2017
P> Detyrime afatshkurtra: 18,056,368 18,865,562
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17,926,822 18,742 515
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 74,690 89,064
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 54,856 33,983
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
B~ Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 18,056,368 18,865,562
B~ Detyrime afatgjata: 40,906,689 43,757,639
1 Titujt e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e Shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme 40,906,689 43,757,639
B~ Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B~ Té ardhura té shtyra 0 1,977,510
B Provizione:
1 _Provizione pér pensionet
2 _Provizione té tiera
B> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 40,906,689 45,735,149
DETYRIMET TOTALE 58,963,057 64,600,711
P~ Kapitali dhe Rezervat
P~ Kapitali i Nénshkruar 54,700,000 50,700,000
B Primi i lidhur me kapitalin
B> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore 186,348 157,505
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera 0 3,115,937
P~ Fitimi i pashpérndaré 0
P~ Fitim / Humbja e Vitit 849,090 912,905
Totali i Kapitalit 55,735,438 54,886,347
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 114,698,495| 119,487,058




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara Sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
b~ |T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 21,605,550 35,746,553
B> |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 2,552,430 2,745,683
¥ |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
B> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 93,000 90,000
B |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (18,189,308) (31,483,875)
1 Lénda e paré dhe materiale t6 konsumueshme (8,816,161) (18,032,039)
2 Té ljera shpenzime (9,373,147) (13,451,836)
B> |Shpenzime té personelit (3,370,626) (3,491,559)
1_Paga dhe shpérblime (2,786,010) (2,874,761)
2 Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas (684,616) (616,798)
nga shpenzimet pér pensionet)
b |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
B~ |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (680,448) (643,510)
b~ |Shpenzime té tjera shfrytézimi (1,471,155) (1,832,970)
b |Té ardhura té tjera 507,568 0
y T¢é ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
3 = i ; . 507,568 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
- Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare (39,464) 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
" o o : i (39,464)
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare 0
b |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
B> |Fitimi/Humbja para tatimit 1,007,547 1,130,322
SHPENZIME TE PA NJOHURA 48,833 319,122
B [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 158,457 217,417
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 158,457
2 _Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
B |Fitimi/Humbija e vitit 849,090 912,905
p> |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
b~ |Fitimi/Humbja e vitit 849,090 912,905
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
B~ |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
P~ |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 849,090 912,905
B~ |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2018 2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (2,633,766.00) (985,810)

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 26,608,110 46,063,440

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (26,339,089) (43,638,879)

Pagesa té tjiera (2,902,787) (3,410,371)
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit (173,990) (228,862)

Interes i paguar 0 0

Tatim fitimi i paguar (173,990) (228,862)
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (2,807,756) (1,214,672)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (1,035,225) 6,200,000

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (1,035,225)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar 0 6,200,000
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (1,035,225) 6,200,000
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pé&rdorur ng) aktivitetin e financimit 499,594 0

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave 0

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

TE ARDHURA TE TJERA 499,594 0

Dividendé té paguar
Mjete monetare neto ngal/(p&rdorur né) aktivitetin e financimit 499,594 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare (3,343,387) 4,985,328
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 5,316,257 330,929

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare (31,489) 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,941,381 5,316,257




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

50700000

157505

962486

1194766

52052271

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2016

T¢ ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

T¢ ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ckonomike t€ njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendg t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésis¢ ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2017

50700000

157505

3115937

901463

51758968

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2018

50700000

157505

4017400

54874905

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

849090

849090

T¢ ardhura t€ tjera gjithépérfshirése:

T¢ ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ckonomike t€ njohura direkt né kapital:

4000000

28843

-4017400

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

0

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018

54700000

186348

849090

55735438




SHOQERIA RE & AL PEQIN

NIPTK78723107B
Aktivet Afatgjate Materiale me viere fillestare 2018

Nr Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2018 Shtese Paksime |Gjendje 31/12/2018
1|Toka 9,000,000 9000000
2|Ndertesa 2,626,911 0 2626911
3|Makineri, pasja 44,092,250 0 44092250
4[Mjete Transporti 66,115,095 831058 66946153
5{Kompjutra 282,045 282045
6|Zyre 0 204167 204167
7 0
8 0

TOTALI 122116301| 1035225 0 123151526

Amortizimi A.A.Materiale 2018

Nr Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2018 Shtese Paksime |Gjendje 31/12/2018
1{Toka 0 0 0
2|Ndertesa 606556 40,407 646963.1
3[Makineri, pasja 21186246 229,060 21415306.04
4|Mjete Transporti 25016951 410,981 25427932 .44
5|Kompjutra 0 0
6|Zyre 108321 108321
7 0
8 0

TOTALI 46918074| 680449 47598523

Vlera Kontabl Neto A.A.Materiale 2018

Nr Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2018 Shtese Paksime |Gjendje 31/12/2018
1|Toka 9000000 0 0 9000000
2|Ndertesa 2020355| -40407.1 0 1979947.9
3|Makineri, pasja 22906004| -229060 0 22676943.96
4|Mjete Transporti 41098144| 420076.6 0 41518220.56
5|Kompjutra 282045 0 0 282045
6|Zyre -108321 204167 0 95846
7 0 0 0 0
8 0 0 0 0

TOTALI 75198227 354776.4 0 75553003

ADMINISTRATORI

EDMON

MALKJA
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INVENTARI | AUTOMJETEVE TE FIRMES RE & AL
VITI 2018
nr data emertimi | automjetit njesia sasia cmimi vlera

1/07.12.04 |Fadrome cop 1 1538280 1538280
2|18.11.04 |Kamion Man 33-331 PE 2025A cop 1 2037547 2037547
3106.03.05 |Kamion tip Man cop 1 3216740 3216740
4117.07.07 |C.A.T 428 C shasi 2cr 119539 cop 1 1500000 1500000
5|25.02.09 |Autopompe betoni PE 2605A cop 1 17682000 17682000
6]07.04.09 |Autopompe betoni PE 2604A cop 1 14674240 14674240
7120.06.09 |Autobetonier | perdorur PE 2026A cop 1 4637500 4637500
8]20.06.09 |Autobetonier | perdorur PE 26-25A cop 1 6625000 7456058
9]12.11.09 |Autobetonier | perdorur PE 2683A cop 1 5637090 5637090
10/28.03.10 |Koke terhegese e perdorur PE 2744 A cop 1 2814688 2814688
11]28.03.10 |Gjysem rimorkio vetshkarkuese PE 2745 A [cop 1 1496650 1496650
12114.08.17 [Kamion tip Astra AA136 SA cop 1 4255360 4255360
66946153

ADMINISTRATORI
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SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqgitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

AWN -

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 1 % ne vit.

Inventaret jane vleresuar me metoden FIFO.Vlera e inventareve te njohur si shpenzim 8816161lek

Te ardhurat nga shitjet e mallrave 21605550
Ndryshim inventar produkt | gatshem 2552430
Te ardhura te tjera 93000 lek
Te ardhura te tjera financiare 507568
Shpenzimet 23751001
Rezultati nga vep. zakonshme 1,007,547 Shpenzime pazbrit.
shpenz panjohura 48,833 gjoba 48833
T/IFITMI 15% 158457 leke
leke
Zeri Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme ,perfshin tepricen kreditore per LLOG 411 11800636lek
FIRMA BOGOVA 2000 1213056
R&T 3060700
Marsi 1533000
Luen 3580406

2t 738002



RIVERS 2008 -2288

SENKA 567480
KADRIA 864000
ANDI 2005 305280
FUSHA -56000
Ne zerin te drejta te arketueshme te tiera per shumen 208479 lek eshte si me poshte:
1-tvsh 181500
2-tatim fitimi 26979

Ndersa detyrimet per sig shoqerore per tu paguar me 31/12/2018 jane si me poshte

D1 Sig shog 74690

ndersa ne detyrimet tatimore 31.12.2018 per shumen 54856 leke eshte :
1-tatim page 1300
2-tatim geraje 3750
3-renta 49842

Llogaria furnitore paragqitet per shumen 17926822 leke

1- TITAN 4102379

2- ERNI TRANS 3305400

3- HASANI TRANS 525600

4- KASTRATI 2176022

6- ALBERALDO 932678

7- BIBA X 2610000

8- BELA 157537

9- LA NUOVA -4216

10- FIRMA ROM PETROL 4121415

ANALIZA E LLOG SHPENZIME TE TJERA

paragitet me saldo 31.12.2018 per shumen 9373147 Ieke e perbere si me poshte :

llog 604 energji elektrike 1716264
LLOG 608 7656882

Analiza e llogarise shpenzime te tiera shrytezimi per shumen 1471155 leke e perbere si me poshte:
llog 621 5000

llog 628 28900

634 TAKSA 256828

638 TAKSA TE TJERA 797936

615 riparime 41325

657 gjoba 48833

613 QIRA 255000

618 shp.te tjera 37333

TOTALI 1471155

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

k/Miratuar ADMINISTRATORI
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